АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 17 августа 2023 года № 825-П

г. Петровск

О внесении изменений в постановление

администрации Петровского муниципального

района от 17 марта 2023 года № 230-П

 В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

администрации муниципального образования город Петровск от 28 октября 2013

года № 126-П «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ», на основании Устава Петровского

муниципального района Саратовской области, Устава муниципального

образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской

области администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Петровского муниципального

района от 17 марта 2023 года № 230-П «Об утверждении муниципальной

программы «Профилактика терроризма  на территории муниципального

образования город Петровск» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика терроризма на

территории муниципального образования город Петровск» позицию «Объемы

финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам»

изложить в следующей редакции:

Объемы финансового

обеспечения муниципальной

программы, в том числе по

годам

 Расходы тыс. руб.

Всего
Бюджет МО г.

Петровск

Иные

источники

Всего 4820,0 4820,0 -

2023 год 320,0 320,0 -

2024 год 1500,0 1500,0 -

2025 год 1500,0 1500,0 -

2026 год (прогнозно) 1500,0 1500,0 -

2027 год (прогнозно) - - -

1.2. Раздел 6 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета МО г.

Петровск. Объем финансирования Программы на 2023-2027 годы – 4820,0 тыс.

рублей и расписан по мероприятиям в приложении № 1 к Программе.

Объем средств, выделяемых на реализацию мероприятий Программы,

подлежит ежегодному уточнению с учетом возможностей бюджета

муниципального образования город Петровск».

2. Приложения №1 и №2 к программе «Профилактика терроризма на

территории муниципального образования город Петровск» изложить в новой

редакции согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» и

разместить на официальном сайте администрации Петровского муниципального

района Саратовской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского

муниципального района                                                                    А.А. Гречихо

Приложение к постановлению администрации

Петровского муниципального района

от 17 августа 2023 года   № 825-П

Приложение № 1 к муниципальной программе

«Профилактика терроризма на территории

муниципального образования город Петровск»

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения

основных мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма на территории муниципального

образования город Петровск»

№

п/

п

Наименование

программных мероприятий

Ответстве

нный

исполните

ль

Источники

финансового

обеспечения

Объёмы

финансового

обеспечения,

всего

(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации мероприятий

2023 2024 2025
2026

(прогнозно)

2027

(прогнозно)

Цель: Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической направленности, сведение к минимуму проявлений терроризма на

территории муниципального образования город Петровск

Задача: Оборудование в соответствии с требованиями антитеррористической защищенности объектов социальной сферы и жизнеобеспечения.

Муниципальная программа «Профилактика терроризма на территории муниципального образования город Петровск»-

1. Основное мероприятие

«Оснащение места с массовым

пребыванием людей пл.

Ленина техническими

средствами охраны и

контроля».

 всего 1500,0 - 1500,0 - - -

федеральный

бюджет

(прогнозно)

- - - -  -

областной

бюджет

(прогнозно)

- - - - - -

бюджет МО

г. Петровск

1500,0 - 1500,0 - - -

внебюджетны

е источники

(прогнозно)

- - - - - -

2. Основное мероприятие  всего 320,0 320,0 - - - -

«Оснащение места с массовым

пребыванием людей

Городской парк техническими

средствами охраны и

контроля»

федеральный

бюджет

(прогнозно)

- - - - - -

областной

бюджет

(прогнозно)

- - - - - -

бюджет МО

г. Петровск

320,0 320,0 - - - -

внебюджетны

е источники

(прогнозно)

- - - - - -

3. Основное мероприятие

«Оснащение системой

видеоконтроля улично-

дорожной сети г. Петровск

Петровского района

Саратовской области»

 всего 1500,0,0 - - - 1500,0 -

федеральный

бюджет

(прогнозно)

- - - - - -

областной

бюджет

(прогнозно)

- - - - - -

бюджет МО

г. Петровск

1500,0 - - - 1500,0 -

внебюджетны

е источники

(прогнозно)

- - - - - -

4. Основное мероприятие

«Обслуживание и ремонт

технических средств охраны и

контроля»

 всего 1500,0 - - 1500,0 - -

федеральный

бюджет

(прогнозно)

- - - - - -

областной

бюджет

(прогнозно)

- - - - - -

бюджет МО

г. Петровск

1500,0 - - 1500,0 - -

внебюджетны

е источники

(прогнозно)

- - - - - -

Итого по программе: всего 4820,0 320,0 1500,0 1500,0 1500,0

Приложение № 2 к муниципальной

программе «Профилактика

терроризма на территории

муниципального образования город

Петровск»

Сведения о целевых показателях муниципальной программы

«Профилактика терроризма на территории муниципального образования

город Петровск»

№

п/п

Наименование программы,

наименование показателя

Единица

измерения

Значение показателей

2023 2024 2025 2026 2027

Цель: Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической

направленности, сведение к минимуму проявлений терроризма на территории муниципального

образования город Петровск

Задача: Оборудование в соответствии с требованиями антитеррористической защищенности

объектов социальной сферы и жизнеобеспечения

Муниципальная программа «Профилактика терроризма на территории муниципального

образования город Петровск»

1. Оснащение места с массовым пребыванием

людей пл. Ленина техническими средствами

охраны и контроля:

система оповещения и управления

эвакуацией,

система видеонаблюдения,

информационный стенд,

арочные металлодетекторы

к-т

к-т

шт

шт

-

-

-

-

1

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2 Оснащение места с массовым пребыванием

людей Городской парк культуры и отдыха

техническими средствами охраны и

контроля:

система оповещения и управления

эвакуацией,

система видеонаблюдения

информационный стенд,

арочные металлодетекторы

к-т

к-т

шт

шт

-

-

1

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3. Оснащение системой видеоконтроля улично-

дорожной сети г. Петровск Петровского

района Саратовской области:

система видеонаблюдения с фиксацией

номерных знаков на 7 въездах/выездах к г.

Петровск

к-т

-

-

-

7

-

3. Обслуживание и ремонт технических

средств охраны и контроля

(видеонаблюдение и оповещение)

к-т - - 6 - -